UBND TỈNH ĐẮK LẮK

 SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

  Số:         /SVHTTDL-QLVH

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Lắk, ngày     tháng 02 năm 2023

         V/v hỗ trợ tuyên truyền Lễ hội Cà phê

           Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023

 Kính gửi:  Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Sở Văn hóa và Thể thao;

Sở Du lịch các tỉnh, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 4452/VPCP-KTN ngày 28/6/2010 của Văn phòng Chính

phủ về việc tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột định kỳ hai năm một lần, tỉnh Đắk

Lắk tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 với chủ đề “Buôn Ma

Thuột - Điểm đến của cà phê thế giới” từ ngày 10/3/2023 đến ngày 14/3/2023 tại thành

phố Buôn Ma Thuột và một số địa phương trong tỉnh.

Việc tổ chức Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023 nhằm tiếp tục

quảng bá thương hiệu cà phê Buôn Ma Thuột, phát triển cà phê đặc sản Việt Nam;

từng bước đưa Buôn Ma Thuột trở thành điểm đến của cà phê thế giới, góp phần

nâng tầm giá trị và khẳng định vị thế cà phê Việt Nam trên thị trường thế giới; tôn

vinh người trồng, chế biến và kinh doanh cà phê. Lễ hội cũng là dịp để Đắk Lắk

giới thiệu hình ảnh, tiềm năng, thế mạnh du lịch của tỉnh; xúc tiến, thu hút đầu tư

vào lĩnh vực kinh doanh, chế biến cà phê và các sản phẩm nông nghiệp khác trên

địa bàn tỉnh.

Qua 7 lần tổ chức, Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột đã trở thành sự kiện nổi bật

của ngành cà phê Việt Nam, có ảnh hưởng lớn và để lại ấn tượng tốt đẹp đối với người

dân, du khách trong nước và quốc tế. Lễ hội lần này sẽ có 18 hoạt động chính thức và

một số hoạt động hưởng ứng Lễ hội của các địa phương (Chi tiết tại Trang thông tin

điện tử của Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột địa chỉ http://lehoicaphe.vn/cac-chuong-

trinh-le-hoi). Các thông tin về Chương trình Lễ hội được đăng tải, cập nhật thường

xuyên và đầy đủ trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk, địa

chỉ: http://daklak.gov.vn; Trang thông tin điện tử của Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột,

địa chỉ: http://lehoicaphe.vn; Trang Fanpage Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột, địa

chỉ https://www.facebook.com/lehoicaphevn.

  Để sự kiện Lễ hội Cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 8 năm 2023  được tuyên

truyền, quảng bá rộng rãi với nhiều hình thức đa dạng, tạo ấn tượng sâu sắc và có

sức lan tỏa đến đông đảo Nhân dân và du khách trong nước, quốc tế. Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk trân trọng đề nghị Quý Sở hỗ trợ tuyên truyền,

cung cấp thông tin về sự kiện nêu trên đến các đơn vị lữ hành, cơ sở kinh doanh

http://daklak.gov.vn/

du lịch, các cơ quan, tổ chức liên quan và Nhân dân trên địa bàn bằng hình thức

phù hợp.

(có nội dung tuyên truyền kèm theo)

 Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk rất mong nhận được sự phối

hợp, hỗ trợ của quý cơ quan.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, QLVH.

              GIÁM ĐỐC

              Thái Hồng Hà

		2023-02-17T15:49:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T16:15:22+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T16:15:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-17T16:30:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!